
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 주민지원과

정책: 복지기반 구축

단위: 노숙인 보호 및 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2022년도 추경 2 회 일반회계 주민지원과

주민지원과 68,870,644 71,952,158 △3,081,514

국 38,132,069 40,335,151 △2,203,082

균 677,341 677,341 0

기 317,584 317,584 0

도 10,952,194 11,457,373 △505,179

군 18,791,456 19,164,709 △373,253

복지기반 구축 9,765,002 9,764,602 400

국 1,097,316 1,097,316 0

균 631,287 631,287 0

도 5,156,074 5,155,674 400

군 2,880,325 2,880,325 0

노숙인 보호 및 지원 5,823,327 5,822,927 400

국 834,523 834,523 0

도 4,552,342 4,551,942 400

군 436,462 436,462 0

노숙인시설 지원(운영비)(전환사업) 4,135,081 4,134,681 400

도 4,135,081 4,134,681 400

301 일반보전금 4,094,638 4,094,238 400

도 4,094,638 4,094,238 400

01 사회보장적수혜금 4,094,638 4,094,238 400

○노숙인시설 지원(운영비)

4,094,638 4,094,238 400경정 4,094,638,000원

도 4,094,638 4,094,238 400

보훈관리 2,139,904 2,139,304 600

도 318,960 318,780 180

군 1,820,944 1,820,524 420

보훈관리 및 지원 2,139,904 2,139,304 600

도 318,960 318,780 180

군 1,820,944 1,820,524 420

독립유공자 의료비 지원 13,200 12,600 600

도 3,960 3,780 180

군 9,240 8,820 420

307 민간이전 13,200 12,600 600

도 3,960 3,780 180

군 9,240 8,820 420

01 의료및구료비 13,200 12,600 600

○독립유공자 및 유족 의료비 지원

13,200 12,600 600경정 13,200,000원

도 3,960 3,780 180

군 9,240 8,820 420

국민기초생활보장 32,363,333 34,832,059 △2,468,726

국 25,520,309 27,293,799 △1,773,490

균 46,054 46,054 0

도 3,523,819 3,991,354 △467,535

군 3,273,151 3,500,852 △227,701

생계 및 기초생활보장 30,125,496 32,594,222 △2,468,726

국 23,674,341 25,447,831 △1,773,490
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 생계 및 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 3,456,289 3,923,824 △467,535

군 2,994,866 3,222,567 △227,701

생계급여 지원 16,660,788 17,466,866 △806,078

국 14,994,709 15,720,179 △725,470

도 1,166,255 1,222,681 △56,426

군 499,824 524,006 △24,182

301 일반보전금 16,660,788 17,466,866 △806,078

국 14,994,709 15,720,179 △725,470

도 1,166,255 1,222,681 △56,426

군 499,824 524,006 △24,182

01 사회보장적수혜금 16,660,788 17,466,866 △806,078

○생계급여 지원 16,660,788 17,466,866 △806,078경정 16,660,788,000원

국 14,994,709 15,720,179 △725,470

도 1,166,255 1,222,681 △56,426

군 499,824 524,006 △24,182

주거급여 지원 3,500,000 3,770,952 △270,952

국 3,150,000 3,393,856 △243,856

도 245,000 263,967 △18,967

군 105,000 113,129 △8,129

301 일반보전금 3,030,000 3,300,952 △270,952

국 2,727,000 2,970,856 △243,856

도 212,100 231,067 △18,967

군 90,900 99,029 △8,129

01 사회보장적수혜금 3,030,000 3,300,952 △270,952

○주거급여 지원 3,030,000 3,300,952 △270,952경정 3,030,000,000원

국 2,727,000 2,970,856 △243,856

도 212,100 231,067 △18,967

군 90,900 99,029 △8,129

해산장제급여 지원 148,242 125,154 23,088

국 133,418 112,639 20,779

도 4,447 3,755 692

군 10,377 8,760 1,617

301 일반보전금 148,242 125,154 23,088

국 133,418 112,639 20,779

도 4,447 3,755 692

군 10,377 8,760 1,617

01 사회보장적수혜금 148,242 125,154 23,088

○해산장제급여 지원 148,242 125,154 23,088경정 148,242,000원

국 133,418 112,639 20,779

도 4,447 3,755 692

군 10,377 8,760 1,617

신종감염병 생활지원비 5,916,920 7,096,602 △1,179,682

국 2,958,460 3,548,301 △589,841

도 1,970,334 2,363,168 △392,834

군 988,126 1,185,133 △197,007

301 일반보전금 5,916,920 7,096,602 △1,179,682

국 2,958,460 3,548,301 △589,841
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부서: 주민지원과

정책: 국민기초생활보장

단위: 생계 및 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 1,970,334 2,363,168 △392,834

군 988,126 1,185,133 △197,007

01 사회보장적수혜금 5,916,920 7,096,602 △1,179,682

○신종감염병 생활지원비 지원

5,916,920 7,096,602 △1,179,682경정 5,916,920,000원

국 2,958,460 3,548,301 △589,841

도 1,970,334 2,363,168 △392,834

군 988,126 1,185,133 △197,007

저소득층 한시생활지원 1,875,730 2,110,832 △235,102

국 1,875,730 2,110,832 △235,102

101 인건비 3,759 10,654 △6,895

국 3,759 10,654 △6,895

04 기간제근로자등보수 3,759 10,654 △6,895

○저소득층한시생활지원 보조인력 인건비

3,759 10,654 △6,895경정 3,759,000원

국 3,759 10,654 △6,895

201 일반운영비 8,000 14,974 △6,974

국 8,000 14,974 △6,974

01 사무관리비 8,000 13,049 △5,049

○저소득층한시생활지원 공카드 구입

8,000 13,049 △5,049경정 8,000,000원

국 8,000 13,049 △5,049

02 공공운영비 0 1,925 △1,925

○저소득층한시생활지원 e그린 우편요금

0 1,925 △1,925경정 0원

국 0 1,925 △1,925

301 일반보전금 1,863,971 2,085,204 △221,233

국 1,863,971 2,085,204 △221,233

01 사회보장적수혜금 1,863,971 2,085,204 △221,233

○저소득층 한시 생활지원금

1,863,971 2,085,204 △221,233경정 1,863,971,000원

국 1,863,971 2,085,204 △221,233

취약계층 복지지원 20,682,629 21,296,417 △613,788

국 11,514,444 11,944,036 △429,592

도 1,800,978 1,839,202 △38,224

군 7,367,207 7,513,179 △145,972

장애인복지증진 20,682,629 21,296,417 △613,788

국 11,514,444 11,944,036 △429,592

도 1,800,978 1,839,202 △38,224

군 7,367,207 7,513,179 △145,972

장애인활동지원제도 2,412,056 2,682,057 △270,001

국 1,688,439 1,877,440 △189,001

도 144,723 160,923 △16,200

군 578,894 643,694 △64,800

308 자치단체등이전 2,412,056 2,682,057 △270,001

국 1,688,439 1,877,440 △189,001
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 144,723 160,923 △16,200

군 578,894 643,694 △64,800

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 2,412,056 2,682,057 △270,001

○장애인활동지원 제도(활동지원급여)

2,412,056 2,682,057 △270,001경정 2,412,056,000원

국 1,688,439 1,877,440 △189,001

도 144,723 160,923 △16,200

군 578,894 643,694 △64,800

장애인활동지원제도 가산급여 14,938 12,018 2,920

국 10,517 8,413 2,104

도 901 721 180

군 3,520 2,884 636

308 자치단체등이전 14,938 12,018 2,920

국 10,517 8,413 2,104

도 901 721 180

군 3,520 2,884 636

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 14,938 12,018 2,920

○장애인활동지원제도 가산급여

14,938 12,018 2,920경정 14,938,000원

국 10,517 8,413 2,104

도 901 721 180

군 3,520 2,884 636

발달장애인 주간활동서비스지원 424,903 624,903 △200,000

국 297,432 437,432 △140,000

도 25,494 37,494 △12,000

군 101,977 149,977 △48,000

308 자치단체등이전 424,903 624,903 △200,000

국 297,432 437,432 △140,000

도 25,494 37,494 △12,000

군 101,977 149,977 △48,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 424,903 624,903 △200,000

○발달장애인 주간활동서비스 지원

424,903 624,903 △200,000경정 424,903,000원

국 297,432 437,432 △140,000

도 25,494 37,494 △12,000

군 101,977 149,977 △48,000

발달장애인 방과후 돌봄서비스 181,413 281,413 △100,000

국 126,989 196,989 △70,000

도 10,885 16,885 △6,000

군 43,539 67,539 △24,000

308 자치단체등이전 181,413 281,413 △100,000

국 126,989 196,989 △70,000

도 10,885 16,885 △6,000

군 43,539 67,539 △24,000

11 공기관등에대한경상적위탁사업비 181,413 281,413 △100,000

○발달장애인 방과후 돌봄서비스

181,413 281,413 △100,000경정 181,413,000원

국 126,989 196,989 △70,000
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부서: 주민지원과

정책: 취약계층 복지지원

단위: 장애인복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,885 16,885 △6,000

군 43,539 67,539 △24,000

장애인거주시설 휴일수당 67,425 114,132 △46,707

국 47,197 79,892 △32,695

도 6,068 10,272 △4,204

군 14,160 23,968 △9,808

301 일반보전금 67,425 114,132 △46,707

국 47,197 79,892 △32,695

도 6,068 10,272 △4,204

군 14,160 23,968 △9,808

01 사회보장적수혜금 67,425 114,132 △46,707

○장애인거주시설 휴일수당 67,425 114,132 △46,707경정 67,425,000원

국 47,197 79,892 △32,695

도 6,068 10,272 △4,204

군 14,160 23,968 △9,808
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